CADERNO 5  1QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2013Caderno 5 QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2013

PORTARIA Nº 378/2013-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570893
PORTARIA Nº378/2013-GS/SEDUC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art.
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINSTRATIVA

CARGO
CONCEITO

MARCELO PEREIRA
LOBATO

05/02/09 55587770-3 SEDE/SEDUC TÉCNICO
EM GESTÃO

PÚBLICA

BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 24 DE ABRIL DE 2013.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571115

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 629.839/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 005/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras
civis de CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE
AULA, localizada na Rua Rosinda Maciel, Bairro Piracanã, no
município de Itaituba/PA.

EMPRESA OFERTA DE
PREÇOS

PLANO A ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA R$ 3.675.373,95

Belém, 19 de agosto de 2013.
Cláudio Cavalcante Ribeiro.
Secretário de Estado de Educação.

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571118

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 629.849/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 008/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras
civis de CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE
AULA, localizada na Estrada Portel Tucuruí, Bairro Centro, no
município de Portel/PA.
EMPRESA OFERTA DE

PREÇOS
POLITEC ENGENHARIA S/S LTDA-EPP R$ 3.859.821,22

Belém, 19 de agosto de 2013.
Cláudio Cavalcante Ribeiro.
Secretário de Estado de Educação.

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571121

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 630.340/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras
civis  de Reforma da EEEF Maria Luiza Vella Alves, localizada
na Av. Fernando Guilhon, Passagem Jacob, Bairro: Jurunas, no
município de Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE

PREÇOS
CONSTRUTORA CAPITÓLIO LTDA R$ 549.273,37

Belém, 19 de agosto de 2013.
Cláudio Cavalcante Ribeiro.
Secretário de Estado de Educação.

BLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571125

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 629.852/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 009/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras
civis de CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE
AULA, localizada na Av. Nossa Senhora de Conceição, Bairro
Miritituba, no município de Itaituba/PA.
EMPRESA OFERTA DE

PREÇOS
PLANO A ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA R$ 3.414.043,62

Belém, 19 de agosto de 2013.
Cláudio Cavalcante Ribeiro.
Secretário de Estado de Educação.

AVISO DE ERRATA-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571128

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 035/2012-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 596.290/2012
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de Licitação
– NLIC comunica aos interessados na homologação da CONCORRÊNCIA
Nº 035/2012-NLIC/SEDUC, publicado no Diário Oficio do Estado nº
32.395 de 13/05/2013 e Diário Oficial da União, seção 3, edição
90, pagina 309 de 13/05/2013, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ: ENGEBREVES CONSTRUTORA LTDA-EPP.
LEIA-SE: ENGEB CONSTRUTORA LTDA-EPP.
Belém, 20 de agosto de 2013.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571156
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605.690/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEF
ANTONIO BATISTA BELO DE CARVALHO – Santarém/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
TUPAIU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-EPP

R$ 237.182,88

ITEM 02

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEF PROF.
ROMANA TAVARES LEAL – Santarém/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
TUPAIU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-EPP

R$ 237.182,88

ITEM 03

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEF
RICHARD HENNINGTON – Santarém/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

TUPAIU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-EPP

R$ 237.182,88

Belém, 20 de agosto de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571236
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605.697/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEF COM
CASTILHO FRANCA – Trav. Lauro Sodré, 749 - Bairro: Centro
– Vigia/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

PANPER LTDA-EPP R$ 179.814,69

ITEM 02

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEFM
BERTOLDO NUNES – Av. João Pessoa - Bairro: Centro – Vigia/
PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

PANPER LTDA-EPP R$ 235.655,55

Belém, 19 de agosto de 2013
Claudio Cavalcante Ribeiro
Secretário de Estado de Educação